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Komora płytkowa z płytkami dejonizującymi do łączników

Przedmiotem wynalazku jest ruchoma komora
łukowa z płytkami dejonizującymi do łączników.
Stosowany dotychczas sposób umieszczania komór
łukowych na łącznikach, których tory prądowe
zbudowane są z dwu elementów nieruchomych
w postaci szyn i elementu łączeniowego a mia¬
nowicie styku ruchomego, charakteryzuje się tym,
że komory mocuje się nieruchomo względem sty¬
ków stałych, zwykle na tym samym elemencie na
którym mocowane są styki stałe.

Przy przejściu łącznika z położenia „otwarte"
do położenia „zamknięte", styki ruchome przesu¬
wają się wewnątrz komory. Rozwiązanie takie
powoduje, że płytki dejonizacyjne, ze względu na
konieczność zostawiania miejsca na swobodny
ruch stykju ruchomego w komorze muszą być od¬
powiednio oddalone od styków, co zmniejsza sku¬
teczność ich działania.

Powoduje to umieszczanie komór łukowych
bardziej w kierunku na zewnątrz aparatu, zwięk¬
szając jego gabaryt. Ruchome komory łukowe we¬
dług wynalazku są mocowane w taki sposób, że
przy manewrowaniu łącznikiem wykonują one ruch,
który co do kierunku i prędkości odpowiada ki¬
nematyce styku ruchomego, powodując wzmożo¬
ny ruch cząsteczek gazów zjonizowanych.

Poza tym takie zamocowanie komór pozwala na
maksymalne zbliżenie płytek dejonizacyjnyeh do
styku ruchomego, a co zatym idzie, wsunięcie ko¬
mory łukowej bardziej w kierunku do wewnątrz
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aparatu głębiej obejmując tor prądowy w strefie
zjawisk łukowych i zwiększając skuteczność dzia¬
łania komór przez skrócenie czasu gaszenia łuku.
Konstrukcja taka pozwala też na zmniejszenie
gabarytu komór łukowych w konsekwencji dając
możliwość zmniejszenia gabarytu łącznika.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony tytu¬
łem przykładu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia tor prądowy łącznika z układem ga¬
szącym w widoku z boku w stanie normalnie
otwartym, fig. 2 — w stanie zamkniętym.

W zagłębieniach 1 na wspólnej izolacyjnej pod¬
stawie 2 umieszczone są naprzeciw siebie szyny
przewodzące, stanowiące styki stałe 3. Element
łączeniowy stanowi rolkowy styk ruchomy 4, za¬
mocowany za pośrednictwem sprężyny 5, w wie¬
szaku 6 styków ruchomych, do którego są przy¬
mocowane z boku wkrętami 7 ruchome komory
łukowe 8, z umieszczonymi wewnątrz tych komór
płytkami dejonizacyjnymi 9. Działanie ruchomych
komór łukowych według wynalazku jest opisane
poniżej.

Przy otwieraniu łącznika przesuwa się wieszak
6 styków ruchomych ze stykami ruchomymi 4,
które odrywają się od styków stałych 3. Towa¬
rzyszy temu zjawisko palenia się łuku, który zo¬
staje skutecznie gaszony przez ruchomą komorę
łukową 8.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Komora łukowa z płytkami demonizującymi do
łączników, znamienna tym, że umocowana jest
na trzymaczu styków ruchomych (6), tworząc
z nim jedną całość konstrukcyjną.

2. Komora łukowa według zastrz. 1, znamienna
tym, że optymalna odległość płytek dejonizu-
jących (9), od styku ruchomego (4), jest wiel¬
kością stałą, w odniesieniu do wszystkich po¬
łożeń styku ruchowego (4) względem styku
nieruchomego (3).
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